
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.1 

“Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR)  
e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” 

Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
Bando PRIN 2022 - D.D. n. 104 del 02.02.2022 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE 
Piazzale Tecchio, 80 80125 − NAPOLI 

 
DECRETO N. 2024/100 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario", in particolare l'art. 22, che disciplina gli Assegni di ricerca per lo svolgimento 

di attività di ricerca, modificato al c. 3 con l'art. 6, c. 2 bis, della Legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato con D.R. 2023/2269 del 08.06.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 94 del 25/01/2024 con la quale è stata autorizzata 

l’emanazione del Bando di concorso per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca nell’ambito del 

Progetto PRIN 2022 dal titolo “Ice Control Enabled via a Low-Energy Smart System” (acronimo: ICELESS, 

CUP E53D23002620001, scadenza 28/09/2025, resp. scientifico prof. Fabrizio Ricci); 

VISTO il Bando di concorso AR/2024/PRIN/4, emanato con D. D. n. 2024/063 del 20/02/2024 e pubblicato in 

data 20/02/2024 all’Albo di Ateneo nonché sul sito Web di Ateneo e del DII, con il quale è stata indetta 

la procedura di selezione finalizzata al conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca; 

VISTO l’art.4 del Bando di concorso sopracitato, che prevede che “La domanda di partecipazione al concorso 

dovrà pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del 20 marzo 2024”; 

PRESO ATTO  che alla scadenza sopracitata non sono pervenute domande di partecipazione; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - La procedura di selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca, codice di riferimento 

AR/2024/PRIN/4, nell’ambito del Progetto PRIN 2022 dal titolo “Ice Control Enabled via a Low-Energy Smart 

System” (acronimo: ICELESS, CUP E53D23002620001, scadenza 28/09/2025, resp. scientifico prof. Fabrizio Ricci), 

di cui al Bando emanato in data 20/02/2024, è dichiarata deserta. 

Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Napoli, 22/03/2024 
Il Direttore del DII 

Prof. Ing. Nicola BIANCO 


		2024-03-22T10:58:35+0000
	NICOLA BIANCO




